РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

_____________                          № _____

О рассмотрении представления

прокурора города Симферополя

старшего советника юстиции

Погудина Д.М. от 07.06.2019 № 17-2019

Рассмотрев представление прокурора города Симферополя старшего

советника юстиции Погудина Д.М. от 07.06.2019 № 17-2019 об устранении

нарушений законодательства о противодействии коррупции, в соответствии

с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законами Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в

Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению представление прокурора города

Симферополя старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 07.06.2019

№ 17-2019 об устранении нарушений законодательства о противодействии

коррупции.

2. Указать депутату Симферопольского городского совета I созыва

Кискину Степану Степановичу о необходимости строгого соблюдения

требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», муниципальных правовых актов по вопросам

противодействия коррупции и недопустимости в дальнейшем использовать

свой статус для деятельности, не связанной с осуществлением депутатских

полномочий.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                        А.Г. Мальцев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета Республики Крым «О рассмотрении представления прокурора города

Симферополя старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 07.06.2019

№ 17-2019»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

Е.А. Шапилова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного

самоуправления

В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Заместитель начальника управления

муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым - исполнитель

В.В. Шевчук

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель начальника управления муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета Республики Крым Шевчук В.В.

Проект вносится постоянным комитетом по вопросам депутатской

деятельности и организации местного самоуправления

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым

«О рассмотрении представления прокурора города Симферополя старшего

советника юстиции Погудина Д.М. от 07.06.2019 № 17-2019»

Настоящий проект решения Симферопольского городского совета

внесен в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республики Крым», от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О

противодействии коррупции в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Настоящий проект подготовлен с целью рассмотрения представления

прокурора города Симферополя старшего советника юстиции Погудина

Д.М. от 07.06.2019 № 17-2019 об устранении нарушений законодательства

о противодействии коррупции, ввиду отсутствия вредных последствий,

формы вины, а также с учетом статуса депутата Симферопольского

городского совета Республики Крым, а также то, что депутат

Симферопольского городского совета I созыва Кискин С.С. осуществляет

свои полномочия на непостоянной основе (без отрыва от основной

деятельности), совмещая депутатскую деятельность с выполнением

трудовых и служебных обязанностей по основному месту работы, указано о

необходимости строгого соблюдения требований Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», муниципальных

правовых актов по вопросам противодействия коррупции и недопустимости

в дальнейшем использовать свой статус для деятельности, не связанной с

осуществлением депутатских полномочий.

Заместитель начальника управления

муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

В.В. Шевчук

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики

Крым «О рассмотрении представления прокурора города Симферополя

старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 07.06.2019 № 17-2019»

1. Прокуратура города Симферополя.

Заместитель начальника управления

муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

В.В. Шевчук